Schulbuchbédérse 2025 -

fir Gymnasien / Gesamtschulen

Klasse Fach
7-10 Biologie
5 Deutsch
5|Deutsch
6 Deutsch
6|Deutsch
7 Deutsch
7 |Deutsch
7 Deutsch
8 Deutsch
8 Deutsch
9 Deutsch
11 Deutsch
11 Deutsch
10-12 Deutsch
10-12 | Deutsch
11/12 Deutsch
5|Englisch
5 Englisch
5|Englisch
5 Englisch
6|Englisch
6 Englisch
6|Englisch
7 Englisch
7|Englisch
7 Englisch
8|Englisch
5/6 Ethik
5/6 Ethik
7/8 Ethik
7/8|Ethik
7/8 Ethik
9/10 Ethik

Titel

Linder Biologie 2

Paul D 5

Deutschbuch 5

Paul D 6

Deutschbuch 6

Paul D 7

Deutschbuch

Deutschbuch 7

Paul D 8

Deutschbuch 8

Paul D 9

Texte, Themen und Strukturen
Texte, Themen und Strukuren
Texte, Themen, ...

Texte, Themen und Strukturen
Texte, Themen und Strukturen
Green Line 1

ACCESS 1

Green Line 1

Green Line 1 - 2. Fremdsprache
Green Line 2

ACCESS 2

Green Line 2

Green Line 3

Green Line 3

Green Line 2 - 2. Fremdsprache
Green Line 4

Wege,Werte, Wirklichkeiten
Gesichter des Lebens
Wege,Werte, Wirklichkeiten
Gesichter des Lebens 7/8
Gesichter des Lebens
Wege,Werte, Wirklichkeiten

Verlag

Schroedel
Schdéningh
Cornelsen
Schoningh
Cornelsen
Schoningh
Cornelsen
Cornelsen
Schoéningh
Cornelsen
Schoéningh
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Klett
Cornelsen
Klett

Klett

Klett
Cornelsen
Klett

Klett

Klett

Klett

Klett
Cornelsen
Militzke
Cornelsen
Militzke
Militzke

Cornelsen

Bestell-Nr. Anzahl Name der Schule

978-3-507-86608-9
978-3-14-028020-4
978-3-06-061988-7
978-3-14-028021-1
978-3-06-061989-4
978-3-14-028022-8
978-3-06-061990-0
978-3-06-061990-0
978-3-14-028023-5
978-3-06-061991-7
978-3-14-028030-3
978-3-464-69089-5
978-3-06-061353-3
978-3-06-061353-3
978-3-06-061353-3
978-3-06-061353-3
978-3-12-864010-5
9783060325443
978-3-12-834210-8
978-3-12-813010-1
978-3-12-834221-4
9783060325467
978-3-12-834220-7
978-3-12-834231-3
978-3-12-834230-6
978-3-12-834230-6
978-3-12-834241-2
978-637-01141-0
978-3-86189-549-7
978-3-637-01142-7
978-3-86189-551-0
978-3-86189-551-0
978-3-637-01143-4

91
20
69
20
72
20
20
72
20
68
20
7
10
30
42
15
10
28
49
40
10
19
49
10
50
26
5
42
50
38
35
20
24

Domgymnasium Naumburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Sportgymnasium Magdeburg

Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Okumenisches Domgymnasium Magdeburg
IGS "Willy Brandt" Magdeburg

Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Christian-Wolff-Gymnasium
Agricolagymnasium Hohenmolsen
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Sportgymnasium Magdeburg

Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Sportgymnasium Magdeburg

Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Christian-Wolff-Gymnasium
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe
Christian-Wolff-Gymnasium

Werner-von-Siemens-Gymnasium

LK/Stadt

Burgenlandkreis
Salzlandkreis
Magdeburg
Salzlandkreis
Magdeburg
Salzlandkreis
Magdeburg
Magdeburg
Salzlandkreis
Magdeburg
Salzlandkreis
Magdeburg
Magdeburg
Aschersleben
Halle (Saale)
Burgenlandkreis
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Halle (Saale)
Magdeburg
Salzlandkreis
Halle (Saale)
Magdeburg

Vorwahl Telefon

03445 754690
03471 684612010
039179293341
03471 684612010
039179293341
03471 684612010

0391818280
0391/79293341
03471/684612010
039179293341
03471/684612010

0391 59803-0
0391 5065716
03473 3736
0345 8045249
034441 4770
0391 2537945
0391818280
039179293341
039179293341
0391 2537945
0391818280
039179293341
03912537945
0391/79293341
039179293341
0391|2537945
03912537945
0345/8045249
03912537945
03471 684610510

03458045249
0391|2537945



9/10 Ethik
9/10 Ethik
7 Franzosisch
7 |Franzosisch
7 Franzosisch
8|Franzosisch
8 Franzosisch
9 Franzosisch
10 Franzdsisch
12 Franzdsisch
10 Geografie
5/6 Geografie
11-12 Geografie
5 Geschichte
7-9 Latein
7-9 Latein
5 Mathematik
5 Mathematik
5 Mathematik
5/6 Musik
5/6 Musik
5/6|Musik
5/6 Musik
7/8|Musik
7/8 Musik
9/10 Musik
6 Physik
9-10|Physik
9/10 Physik
10 Religion
10 Religion
11 Religion
11 Religion
9 Russisch
7|Spanisch
11 Wirtschaft

Gesichter des Lebens 9/10
Gesichter des Lebens
Découvert 1 (serie bleue) 2012
Decouvertes serie bleue 1
Decouvertes serie bleue 2
Découvert 2 (serie bleue) 2012
A plus! Nouvelle édition 2
Découvert 3 (serie bleue) 2012
Découvert 4 (serie bleue) 2012
Parcours plus

Seydlitz Geo

Terra 5/6 (2012)

Fundamente

Forum Geschichte (2017)
prima nova Begleitband

prima nova Textband
Fundamente der Mathematik 5
Elemente der Mathematik
Fundamente der Mathematik
Dreiklang 5/6

MusiX 1 - Kursbuch Musik 1
MusiX 1

MusiX 1

Dreiklang 7/8

MusiX 2 - Kursbuch Musik 2
Dreiklang 9/10

Universum Physik

Physik plus

Universum Physik

Neues Forum Religion: Leben
Neues Forum Religion: Hoffnung
Neues Forum Religion: Jesus
Neues Forum Religion: Mensch
Dialog 3 (2008)

Que pasa 1

Wirtschaft neu

Militzke
Militzke

Klett

Klett

Klett

Klett
Cornelsen
Klett

Klett
Cornelsen
Westermann
Klett

Klett
Cornelsen
C.C. Buchner
C.C. Buchner
Cornelsen
Schroedel
Cornelsen
Cornelsen
Helbling
Helbling
Helbling
Cornelsen
Helbling
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Westermann
C.C. Buchner

978-3-86189553-4
978-3-86189-553-4
978-3-12-62221115
978-3-12-622111-5
978-3-12-622121-4
978-3-12-622121-4
978-3-06-520044-8
978-3-12-622131-3
978-3-12-622141-2
978-3-06-121068-7
978-3-507-52891-8
978-3-12-104043-8
978-3-12-104530-3
978-3-06-064266-3
978-3-7661-7971-5
978-3-7661-7970-8
978-3-06-009187-4
978-3-507-88560-8
978-3-06-009187-4
978-3-06-081560-9
978-3-86227-396-6
978-3-86227-396-6
978-3-86227-060-6
978-3-06-081561-6
978-3-86227-480-2
978-3-06-081562-3
978-3-06-420230-6
978-3-06-020990-3
978-3-06-420239-9
978-3-7627-0387-7
978-3-7627-0383-9
978-3-7627-0385-3
978-3-7627-0388-4
978-3-06-120054-1
978-3-425-16101-3
978-3-7661-8880-9

50
20
44
4
20
14
15
10
18
56
25
54
40
15
16
32
11
75
10
40
21

135
37
40
10
79
22
23
25
25
15
15
15
33
30

Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe
Christian-Wolff-Gymnasium
Dr.-Frank-Gymnasium

Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Dr.-Frank-Gymnasium

Agricolagymnasium Hohenmdlsen
Dr.-Frank-Gymnasium
Dr.-Frank-Gymnasium

IGS "Willy Brandt" Magdeburg
Domgymnasium Naumburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Dr.-Frank-Gymnasium

Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Domgymnasium Naumburg

Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe
Dr.-Frank-Gymnasium

Agricolagymnasium Hohenmélsen
Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe
Dr.-Frank-Gymnasium
Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe
Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Gymnasium Stephaneum Aschersleben
Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg
Okumenisches Domgymnasium Magdeburg
Okumenisches Domgymnasium Magdeburg
Okumenisches Domgymnasium Magdeburg
Okumenisches Domgymnasium Magdeburg
Dr.-Frank-Gymnasium

Domgymnasium Naumburg

IGS "Willy Brandt" Magdeburg

Salzlandkreis
Halle (Saale)
Salzlandkreis
Aschersleben
Aschersleben
Salzlandkreis
Burgenlandkreis
Salzlandkreis
Salzlandkreis
Magdeburg
Burgenlandkreis
Salzlandkreis
Aschersleben
Salzlandkreis
Aschersleben
Aschersleben
Burgenlandkreis
Aschersleben
Magdeburg
Salzlandkreis
Salzlandkreis
Burgenlandkreis
Magdeburg
Salzlandkreis
Salzlandkreis
Salzlandkreis
Aschersleben
Aschersleben
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Magdeburg
Salzlandkreis
Burgenlandkreis
Magdeburg

03471/684610510
0345 8045249
03471 684612010

03473|3736
03473 3736
03471/684612010
034441 4770
03471/684612010
03471 684612010
03915065716
03445 754690
03471 684612010
03473 3736
03471/684612010
03473 3736
03473 3736
03445 754690
034733736
039179293341
03471/684610510
03471 684612010
034441 4770
039179293341
03471/684610510
03471/684612010
03471/684610510
034733736
03473 3736
039179293341
0391 59803-0
0391 59803-0
0391 59803-0
0391 /59803-0
03471/684612010
03445 754690
03915065716



