

Schulbuchbörse 2025 - für Gymnasien / Gesamtschulen

Klasse	Fach	Titel	Verlag	Bestell-Nr.	Anzahl	Name der Schule	LK/Stadt	Vorwahl	Telefon
7-10	Biologie	Linder Biologie 2	Schroedel	978-3-507-86608-9	91	Domgymnasium Naumburg	Burgenlandkreis	03445	754690
5	Deutsch	Paul D 5	Schöningh	978-3-14-028020-4	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
5	Deutsch	Deutschbuch 5	Cornelsen	978-3-06-061988-7	69	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
6	Deutsch	Paul D 6	Schöningh	978-3-14-028021-1	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
6	Deutsch	Deutschbuch 6	Cornelsen	978-3-06-061989-4	72	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
7	Deutsch	Paul D 7	Schöningh	978-3-14-028022-8	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
7	Deutsch	Deutschbuch	Cornelsen	978-3-06-061990-0	20	Sportgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	818280
7	Deutsch	Deutschbuch 7	Cornelsen	978-3-06-061990-0	72	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
8	Deutsch	Paul D 8	Schöningh	978-3-14-028023-5	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
8	Deutsch	Deutschbuch 8	Cornelsen	978-3-06-061991-7	68	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
9	Deutsch	Paul D 9	Schöningh	978-3-14-028030-3	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
11	Deutsch	Texte, Themen und Strukturen	Cornelsen	978-3-464-69089-5	7	Ökumenisches Domgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	59803-0
11	Deutsch	Texte, Themen und Strukturen	Cornelsen	978-3-06-061353-3	10	IGS "Willy Brandt" Magdeburg	Magdeburg	0391	5065716
10-12	Deutsch	Texte, Themen, ...	Cornelsen	978-3-06-061353-3	30	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
10-12	Deutsch	Texte, Themen und Strukturen	Cornelsen	978-3-06-061353-3	42	Christian-Wolff-Gymnasium	Halle (Saale)	0345	8045249
11/12	Deutsch	Texte, Themen und Strukturen	Cornelsen	978-3-06-061353-3	15	Agricologymnasium Hohenmölsen	Burgenlandkreis	034441	4770
5	Englisch	Green Line 1	Klett	978-3-12-864010-5	10	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945
5	Englisch	ACCESS 1	Cornelsen	9783060325443	28	Sportgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	818280
5	Englisch	Green Line 1	Klett	978-3-12-834210-8	49	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
5	Englisch	Green Line 1 - 2. Fremdsprache	Klett	978-3-12-813010-1	40	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
6	Englisch	Green Line 2	Klett	978-3-12-834221-4	10	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945
6	Englisch	ACCESS 2	Cornelsen	9783060325467	19	Sportgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	818280
6	Englisch	Green Line 2	Klett	978-3-12-834220-7	49	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
7	Englisch	Green Line 3	Klett	978-3-12-834231-3	10	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945
7	Englisch	Green Line 3	Klett	978-3-12-834230-6	50	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
7	Englisch	Green Line 2 - 2. Fremdsprache	Klett	978-3-12-834230-6	26	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
8	Englisch	Green Line 4	Klett	978-3-12-834241-2	5	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945
5/6	Ethik	Wege,Werte, Wirklichkeiten	Cornelsen	978-637-01141-0	42	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945
5/6	Ethik	Gesichter des Lebens	Militzke	978-3-86189-549-7	50	Christian-Wolff-Gymnasium	Halle (Saale)	0345	8045249
7/8	Ethik	Wege,Werte, Wirklichkeiten	Cornelsen	978-3-637-01142-7	38	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945
7/8	Ethik	Gesichter des Lebens 7/8	Militzke	978-3-86189-551-0	35	Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe	Salzlandkreis	03471	684610510
7/8	Ethik	Gesichter des Lebens	Militzke	978-3-86189-551-0	20	Christian-Wolff-Gymnasium	Halle (Saale)	0345	8045249
9/10	Ethik	Wege,Werte, Wirklichkeiten	Cornelsen	978-3-637-01143-4	24	Werner-von-Siemens-Gymnasium	Magdeburg	0391	2537945

9/10	Ethik	Gesichter des Lebens 9/10	Militzke	978-3-86189553-4	7	Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe	Salzlandkreis	03471	684610510
9/10	Ethik	Gesichter des Lebens	Militzke	978-3-86189-553-4	50	Christian-Wolff-Gymnasium	Halle (Saale)	0345	8045249
7	Französisch	Découvert 1 (serie bleue) 2012	Klett	978-3-12-62221115	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
7	Französisch	Decouvertes serie bleue 1	Klett	978-3-12-622111-5	44	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
7	Französisch	Decouvertes serie bleue 2	Klett	978-3-12-622121-4	41	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
8	Französisch	Découvert 2 (serie bleue) 2012	Klett	978-3-12-622121-4	20	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
8	Französisch	À plus! Nouvelle édition 2	Cornelsen	978-3-06-520044-8	14	Agricolagymnasium Hohenmölsen	Burgenlandkreis	034441	4770
9	Französisch	Découvert 3 (serie bleue) 2012	Klett	978-3-12-622131-3	15	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
10	Französisch	Découvert 4 (serie bleue) 2012	Klett	978-3-12-622141-2	10	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
12	Französisch	Parcours plus	Cornelsen	978-3-06-121068-7	18	IGS "Willy Brandt" Magdeburg	Magdeburg	0391	5065716
10	Geografie	Seydlitz Geo	Westermann	978-3-507-52891-8	56	Domgymnasium Naumburg	Burgenlandkreis	03445	754690
5/6	Geografie	Terra 5/6 (2012)	Klett	978-3-12-104043-8	25	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
11-12	Geografie	Fundamente	Klett	978-3-12-104530-3	54	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
5	Geschichte	Forum Geschichte (2017)	Cornelsen	978-3-06-064266-3	40	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
7-9	Latein	prima nova Begleitband	C.C. Buchner	978-3-7661-7971-5	15	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
7-9	Latein	prima nova Textband	C.C. Buchner	978-3-7661-7970-8	16	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
5	Mathematik	Fundamente der Mathematik 5	Cornelsen	978-3-06-009187-4	32	Domgymnasium Naumburg	Burgenlandkreis	03445	754690
5	Mathematik	Elemente der Mathematik	Schroedel	978-3-507-88560-8	11	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
5	Mathematik	Fundamente der Mathematik	Cornelsen	978-3-06-009187-4	75	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
5/6	Musik	Dreiklang 5/6	Cornelsen	978-3-06-081560-9	10	Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe	Salzlandkreis	03471	684610510
5/6	Musik	MusiX 1 - Kursbuch Musik 1	Helbling	978-3-86227-396-6	40	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
5/6	Musik	MusiX 1	Helbling	978-3-86227-396-6	21	Agricolagymnasium Hohenmölsen	Burgenlandkreis	034441	4770
5/6	Musik	MusiX 1	Helbling	978-3-86227-060-6	135	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
7/8	Musik	Dreiklang 7/8	Cornelsen	978-3-06-081561-6	37	Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe	Salzlandkreis	03471	684610510
7/8	Musik	MusiX 2 - Kursbuch Musik 2	Helbling	978-3-86227-480-2	40	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
9/10	Musik	Dreiklang 9/10	Cornelsen	978-3-06-081562-3	10	Friedrich-Schiller-Gymnasium Calbe	Salzlandkreis	03471	684610510
6	Physik	Universum Physik	Cornelsen	978-3-06-420230-6	79	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
9-10	Physik	Physik plus	Cornelsen	978-3-06-020990-3	22	Gymnasium Stephaneum Aschersleben	Aschersleben	03473	3736
9/10	Physik	Universum Physik	Cornelsen	978-3-06-420239-9	23	Internationales Stiftungsgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	79293341
10	Religion	Neues Forum Religion: Leben	Cornelsen	978-3-7627-0387-7	25	Ökumenisches Domgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	59803-0
10	Religion	Neues Forum Religion: Hoffnung	Cornelsen	978-3-7627-0383-9	25	Ökumenisches Domgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	59803-0
11	Religion	Neues Forum Religion: Jesus	Cornelsen	978-3-7627-0385-3	15	Ökumenisches Domgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	59803-0
11	Religion	Neues Forum Religion: Mensch	Cornelsen	978-3-7627-0388-4	15	Ökumenisches Domgymnasium Magdeburg	Magdeburg	0391	59803-0
9	Russisch	Dialog 3 (2008)	Cornelsen	978-3-06-120054-1	15	Dr.-Frank-Gymnasium	Salzlandkreis	03471	684612010
7	Spanisch	Que pasa 1	Westermann	978-3-425-16101-3	33	Domgymnasium Naumburg	Burgenlandkreis	03445	754690
11	Wirtschaft	Wirtschaft neu	C.C. Buchner	978-3-7661-8880-9	30	IGS "Willy Brandt" Magdeburg	Magdeburg	0391	5065716